
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile n° 30 del 
04/02/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RATEIZZAZIONE VERBALE 569/PA/19 DEL 10/10/2019

Il sottoscritto Responsabile del procedimento Comm.rio Capo Nunziata Amarù, 
attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell'art.7 della 
L.R. 7/19 e dell'art.7 del DPR 62/2013, sottopone al Dirigente del settore la seguente 
proposta di determinazione:
          
Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021 e nelle more dell'applicazione del Peg 
2020 - 2022;

Vista l’istanza presentata in data 30/12//2019 con la quale Il Sig. XXXXXXX, nato il 
XXXXXX in XXXXXXX e residente a Ragusa in Via XXXXXXXXXX ( C.F.: 
XXXXXXXXXXX ), ha richiesto la rateizzazione della sanzione amministrativa 
pecuniaria  relativa al Verbale di contestazione 569/PA/19 del 10/10/2019,  redatto da 
personale di questo Comando di Polizia Municipale a carico dell’istante per la 
violazione dell’O.M. 302 del 04/05/2018;
Esaminata la documentazione allegata all’istanza;
Constatato che la richiesta è stata presentata prima della formazione del ruolo;
Ritenuti sussistenti i presupposti per accordare la ripartizione del pagamento in 
misura ridotta del debito in DIECI rate mensili per un importo totale di € 600,00 ( 
seiCENTO/00 ),  ed € 27,00 ( ventisette,00 ) quale importo quota interessi 4,50% 
giusto art. 21 D.P.R. n. 602/73 s.m.i., così come indicato dal piano di rateizzazione 
qui di seguito allegato;



Pagina 2/4

Numero
rata

Importo Quota
Capitale

Importo Quota 
interessi

Totale Rata Data
Scadenza

1 60,00 2,7 62,70 29/02/2020
2 60,00 2,7 62,70 31/03/2020
3 60,00 2,7 62,70 30/04/2020

4 60,66 2,7 62,70 31/05/2020

5 60,00 2,7 62,70 30/06/2020

6 60,00 2,7 62,70 31/07/2020

7 60,00 2,7 62,70 31/08/2020
8 60,00 2,7 62,70 30/09/2020
9 60,00 2,7 62,70 31/10/2020
10 60,00 2,7 62,70 30/11/2020

TOTALI         600,00             27,00     627,00

Dato Atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato  il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione 
C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Riscontrata la propria competenza in merito;

Visto l’articolo 26 della legge n. 689 del 24.11.1981;

Visto l’art. 21 D.P.R. n. 602/73 s.m.

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente O.R.EE.LL.;

Viste la L.R. n.48/1991, la L.R. n.23/1998, la L.R. n.30/2000 e la L.R. n.10/1991;

PROPONE DI DETERMINARE



Pagina 3/4

1. La ripartizione del pagamento della somma di € 600,00 ( SEICENTO,00 ) 
in dieci rate mensili e con applicazione degli interessi per rateazione al 
tasso dello 4,50% annuo, così come previsto nel  piano di rateizzazione.
2. Il versamento deve essere effettuato cul c/c postale N. 11395977 
intestato a: “Comune di Ragusa ”  a decorrere dal 29/02/2020,  nella misura 
indicata nel suindicato  prospetto,
Nella causale del versamento dovrà essere indicata “ Comando Polizia 
Municipale Ragusa, - rata nr.   ___    dilazione di pagamento Verbale di 
contestazione 569/PA/19;
In ogni momento il debito potrà esser estinto in un’unica soluzione. Qualora 
decorra inutilmente il termine per il pagamento della prima rata o, 
successivamente, di due rate il debitore decade automaticamente dal 
beneficio della rateizzazione e il debito sarà iscritto al ruolo.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Amarù Nunziata 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 04/02/2020 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


